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PROTOKÓŁ Nr III/2012 
z obrad Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,  

która odbyła się w dniu 29 marca 2012r. w godz. 13.00 – 20.00 
w sali Rady Miasta. 

 
Podjęto uchwały: 
 

III.30.2012  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie- 
   Zdrój na lata 2012-2040,  
 
III.31.2012  zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady Miasta Jastrzębie- 
   Zdrój z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie budżetu Miasta  
   Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok,   
 
III.32.2012  określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub  
   w części łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności,  
   rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty  
   za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,   
  
III.33.2012  umorzenia należności budżetowych,  
 
III.34.2012  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory,  
  
II.35.2012  wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta Jastrzębie- 
   Zdrój przez WEB-NET Artur Ślesik,  
 
III.36.2012  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
   zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta  
   Jastrzębie-Zdrój w 2012 roku,  
 
III.37.2012  udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Jastrzębie- 
   Zdrój dla Województwa Śląskiego z przeznaczeniem na  
   wypłatę odszkodowań za część nieruchomości wydzielonych  
   w trybie przepisów ustawy o szczególnych zasadach  
   przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg  
   publicznych,  
 
III.38.2012  zatwierdzenia  „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązującej na terenie 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, Gmin Mszana i Godów na okres od 
dnia 1.05.2012r. do dnia 30.04.2013r.,  

 
III.39.2012  ustanowienia obwodów publicznych gimnazjów w Jastrzębiu- 
   Zdroju,  
 
III.40.2012  rozwiązania Zespołu Szkół Nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju 

i włączenia szkół wchodzących dotychczas w skład tego 
Zespołu do innych zespołów szkół w Jastrzębiu-Zdroju,   
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III.41.2012   poparcia oświadczenia Rady Powiatu Wodzisławskiego  
  dotyczącego zamiaru zamknięcia linii kolejowej nr 158  

    Wodzisław Śląski – Chałupki oraz likwidacji przewozów  
  pasażerskich na trasie Rybnik – Chałupki, 

 
III.42.2012  przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w  
   Gliwicach skargi Klubu Sportowego Jastrzębski Węgiel S.A. na  
   Uchwałę nr IX.81.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22  
   czerwca 2011 roku w sprawie określenia warunków i trybu  
   finansowania rozwoju sportu w Mieście Jastrzębie-Zdrój, 
 
III.43.2012  wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta Jastrzębie- 
   Zdrój przez Pana Grzegorza Łubczyka w albumie „Pamięć II.  
   Polscy uchodźcy na Węgrzech 1939-1946”, 
 
Ad. 1 
Otwarcie III  Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 

Otwarcia III Sesji  dokonał przewodniczący Rady Miasta – Tadeusz Sławik. 
Powitał zebranych i stwierdził, na podstawie listy obecności, że obrady sesji są 
prawomocne, ponieważ udział w sesji bierze wymagana liczba radnych.  W sesji 
wzięło udział 22 radnych. Nieobecna na Sesji była Radna Elżbieta Siwiec  - 
usprawiedliwiona.  
 
Lista obecności stanowi załącznik   Nr 1  do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad wraz z projektami uchwał  otrzymali 
wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi  załącznik  Nr 2  do niniejszego protokołu.  
 
MINUTĄ   CISZY   UCZCZONO   PAMIĘĆ   ZMARŁEGO   PIOTRA  PASZENDY. 
 
Ad. 2 
Wybór Komisji uchwał i wniosków 
 
Paweł Jagodziński  
− W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa, zgłaszam do pracy                

w komisji radną  Bernadetę Magiera  -  wyraziła zgodę. 
 
 Roman Foksowicz 
- W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska, zgłaszam do pracy                 
w komisji radnego Franciszka Franka– wyraził zgodę.    
 
Andrzej Matusiak 
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość,  zgłaszam do pracy w 
komisji radnego Norberta Małolepszego  – wyraził zgodę.  
 
za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
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- Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie 
 
Karta  z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 3  do niniejszego 
protokołu.    
 
Ad.3 
Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Miasta  
 
Przewodniczący Rady Miasta  
- Protokół z II Sesji Rady Miasta był do wglądu w Biurze Rady Miasta. Czy są 
  uwagi do protokołu ?  Nie widzę.  
 
Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z II Sesji Rady Miasta ? 
za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  
 
-  Stwierdzam, że protokół z II Sesji został przyjęty większością głosów.  

 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 4  do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 4 
Zgłaszanie interpelacji: 
 
Roman Foksowicz w sprawie: 
 

− zmiany w rozkładzie jazdy, dostosowania kursu autobusów oraz nr linii 107, 
 

− zniesienia obowiązku uzyskiwania skierowania przez rodziców lub opiekunów 
  dla niepełnosprawnego dziecka do wybranej przez nich placówki oświatowej, 
 
− fatalnego stanu technicznego kawiarenki letniej w trzy miesiące po odbiorze 
  wykonania zadania, 

 
Interpelacje stanowią załączniki nr  5-7 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Markiewicz, Ryszard Piechoczek w sprawie: 
 

− możliwości organizowania zawodów sikawek konnych, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Markiewicz w sprawie: 
 

− ograniczenia ruchu samochodów przez OWN od ul. Cieszyńskiej  
   do ul. Kusocińskiego, 
 
− wyznaczenia miejsc parkingowych dla samochodów które przyjeżdżają  
  w czasie dużych imprez masowych na Hali sportowej i lodowisku Jastor, 

 
− objęcia szczególną kontrolą Straży Miejskiej miejsc przy wybudowanej nowej 
   drodze na byłej kopalni Moszczenica i drodze dojazdowej do ul.Jagiełły, 
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Interpelacje stanowią załączniki nr  9-11 do niniejszego protokołu.  
 
Lucyna Maryniak w sprawie: 
 

− decyzji Przewodniczącego Osiedla „Barbary” w sprawie udostępnienia 
   siedziby przy ul. Turystycznej 4, 
 
− datowania wpływu projektów uchwał do Biura Rady Miasta oraz 
   wprowadzania do porządku obrad sesji pkt. „zatwierdzanie porządku obrad”, 
 
− daty wpływu dwóch projektów uchwał. 

 
Interpelacje stanowią załączniki nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Łukasz Kasza w sprawie: 

− remontu ul. Sportowej. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr  13 do niniejszego protokołu.  
 
Janusz Tarasiewicz, Jerzy Lis w sprawie: 

− ustalania terminów zebrań otwartych z mieszkańcami osiedli i sołectw. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr  14 do niniejszego protokołu.  
 
Janusz Tarasiewicz w sprawie: 

− obecności Pana Prezydenta bądź jego Zastępcy na posiedzeniach 
   poszczególnych Komisji Rady Miasta. 

 
Interpelacja stanowi załącznik nr  15 do niniejszego protokołu.  
 
Janusz Ogiegło w sprawie: 

− czy Nadleśnictwo uzgadnia swoje działania na terenie miasta w zakresie 
       wycinki drzew, 

− uszkodzenia kostki brukowej na ul. 1 Maja, 
− oceny wypowiedzi członka Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa. 

 
Interpelacje stanowią załączniki nr  16-18 do niniejszego protokołu.  
 
Norbert Małolepszy w sprawie: 

− kawiarenki w parku Zdrojowym, 
− remontu Zespołu Szkół nr 2, 
− parkingu przy UM Jastrzębie-Zdrój, 
− kwoty pozostałej z zimowego utrzymania miasta, 

 
Interpelacje stanowią załączniki nr  19-22 do niniejszego protokołu.  
 
Ryszard Piechoczek w sprawie: 

− budowy sygnalizacji świetlnej na żądanie na przejściu dla pieszych na  
   ul.  Pszczyńskiej przy Szkole Podstawowej nr 1, 
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Interpelacja stanowi załącznik nr  23 do niniejszego protokołu.  
Jerzy Lis, Janusz Tarasiewicz, Witold Kosiorek w sprawie: 

− wniosków z osiedla Pionierów ze spotkania w zarządzie osiedla.  
 
Interpelacja stanowi załącznik nr  24 do niniejszego protokołu.  
 
Jerzy Lis, Alina Chojecka w sprawie: 

− zmiany trasy przejazdu autobusu linii 125 przez Os. Przyjaźń, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr  25 do niniejszego protokołu.  
 
Jerzy Lis, Janusz Tarasiewicz w sprawie: 

− utwardzenia ulicy Skrzyszowskiej, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr  26 do niniejszego protokołu.  
 
Jerzy Lis, Norbert Małolepszyw sprawie: 

− parkingu po drugiej stronie alei J. Piłsudskiego, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr  27 do niniejszego protokołu.  
 
Jerzy Lis w sprawie: 

− mieszkańców os. Złote Łany- ws. zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego, 

− książki wydanej przez 16-letnią mieszkankę naszego Miasta, 
− nadania nowej nazwy kopalni powstałej z połączenia kopalń w mieście.  

 
Interpelacje stanowią załączniki nr  28-30 do niniejszego protokołu.  
 
Paweł Jagodziński w sprawie: 

− wyremontowania chodnika ul. Granicznej do skrzyżowania z ul. Szkolną, 
− wyremontowania chodnika  przy Zespole Szkół nr 1- dojście do Kościoła 

       Miłosierdzia Bożego, 
− modernizacji nawierzchni na terenie garaży przy ul. Granicznej, 
− dostawienia przed okresem letnim kilkunastu ławek w Parku Zdrojowym. 

 
Interpelacje stanowią załącznik nr  31 do niniejszego protokołu.  
 
Do protokołu interpelację złożyli:  
 
Bernadeta Magiera w sprawie: 

− remontu ul. Gołębiej w Jastrzębiu Zdroju, 
− uprzątnięcia śmieci znajdujących się na łączniku między ul. Północną,  
   a dzielnicą Zdrój, 
− uprzątnięcia śmieci wzdłuż chodnika prowadzącego do parku od 
   skrzyżowania ul. 1 Maja i K. Miarki. 

 
Interpelacje stanowią załączniki nr  32-34 do niniejszego protokołu.  
 
Andrzej Matusiak 

− zatrudnienia logopedów na ternie jastrzębskich placówek oświatowych 
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Interpelacja stanowi załącznik nr  35 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Jerzy Lis złożył do  Przewodniczącego Rady Miasta wniosek w sprawie 
założenia skrzynek mailowych wszystkim radnym. 
 
Wniosek stanowi załącznik nr  36 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 5 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta 
 
Informację odczytał Wiceprzewodniczący Rady Damian Gałuszka. 
 
Informacja stanowi załącznik nr  37 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 6 
Informacja Prezydenta Miasta 
 
Informacja Prezydenta Miasta stanowi załącznik nr  38 do niniejszego protokołu.  
 
Marian Janecki 
Pragnę nawiązać do interpelacji radnego w sprawie wypowiedzi pana Tadeusza 
Markiewicza. Znamy radnego i on takich poglądów na pewno nie ma. 
 
Tadeusz Markiewicz  

Ja obronię się sam..Pan radny nie był tam, i nie wie co było tam powiedziane                
i w jakim kontekście to było powiedziane. Szanowni Państwo, przepraszam że 
burzę porządek obrad Sesji, ale wiem, o czym mówiłem. Było zebranie Rady 
Osiedla, gdzie trzech panów zaczęło troszeczkę za głośno mówić, była 
przepychanka słowna, że mamy demokrację. Ja powiedziałem: proszę Państwa 
wróćmy do tematu, bo za chwilę powiemy że faszyzm jest najlepszy i będziemy 
tutaj mówić o faszyzmie. Faszyzm z czasów rzymskich był bardzo 
demokratyczny. Dostojnicy rzymscy gdy wydawali wyroki sądowe to nosili gałązki 
faszyny i od tego się to wzięło. Drugi okres to był po upadku państwa 
kościelnego, jak były państewka. I dopiero w okresie  po I wojnie światowej 
faszyzm zaczął dawać o sobie znać. To było nawoływanie i odwoływanie się do 
dominacji państwa w tym systemie. Nie chcę tu wyjaśniać, ja prostuję, wiem o 
czym mówiłem. 

Marian Janecki 
We wczorajszym tygodniku Nowiny ukazał się artykuł pana Adriana Karpety „Gra 
idzie o kasę”, czy Platforma Obywatelska storpeduje inwestycje w miastach                    
i gminach gdzie nie ma jej przy władzach.  
Miasta i gminy będą składały kolejne wnioski o dofinansowanie inwestycji z Unii 
Europejskiej. Niestety, chodzą słuchy, że samorządy, w których we władzach nie 
ma przedstawicieli Platformy Obywatelskiej, będą miały bardzo małe szanse na 
uzyskanie wsparcia! – Jastrzębie jest na straconej pozycji. Koalicja Wspólnoty 
Samorządowej i PiS-u powoduje, że raczej nie będziemy mieli szans na pieniądze 
z Unii Europejskiej. Wiadomo, składane projekty opiniuje marszałek. Platforma 
Obywatelska będzie wolała dać pieniądze samorządom, gdzie jej przedstawiciele 
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są we władzach. Żeby pochwalić się, jak te miasta dobrze działają pod rządami 
PO – mówi nam anonimowo jeden z radnych Platformy Obywatelskiej 
w Jastrzębiu. 
Oczekuję komentarza radnego, który udzielił tej wypowiedzi  w wolnych głosach         
i wnioskach. 
Jeśli chodzi o kawiarenkę, to wszystkie uwagi są spisane w protokole, i są objęte 
gwarancją do wykonania w najbliższym czasie. Na pewno w naszym samorządzie 
nie ma takiej sytuacji, że jak się oddaje jakąś inwestycję, to stosuje się nagrody, 
tak, jak w wielu instytucjach na górze, a potem są problemy o wiele bardziej 
poważne.  
 
Ad. 7 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2011r. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 
 
PRZERWA 14.00-14.20. 
 
Ad. 8 
Bezrobocie w mieście Jastrzębie-Zdrój 
- wystąpienie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy. 
 
Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu  
 
PRZERWA 14.50-15.00. 
 
Ad. 9. 
Jastrzębie-Zdrój 2015. Potencjał gospodarczy i trendy rozwojowe. 
 
Tadeusz Sławik 
Witam na dzisiejszej Sesji Rady Miasta zaproszonych gości prof. Andrzeja 
Barczaka, dr Krystynę Melich-Iwanek- reprezentantów Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach oraz przedstawicieli firmy Delta-Partner  Mateusza 
Werpachowskiego  Prezesa Zarządu oraz Bartosza Tyrnę - Wiceprezesa Zarządu oraz 
p.Romana Gruszczyka. Na dzisiejszą sesję zostali zaproszeni posłowie, radni 
Sejmiku- witam radnego Sejmiku p. Czesława Sobierajskiego, pracownicy 
samorządowi, dyrektorzy szkół, przedsiębiorcy naszego miasta, prezesi firm 
zarządzający firmami, mieszkańcy miasta. Pozwolę sobie przywitać 
przedstawicieli największego pracodawcy-Jastrzębskiej Spółki Węglowej, pana 
dyrektora Łucjana Kurcoka i pana dyrektora Dudeckiego.  
Dziękuję za przybycie i wspaniałe spotkanie sprzed miesiąca w Jastrzębskiej 
Spółce Węglowej, gdzie nas przyjmował prezes Jarosław Zagórowski. Witam 
prezesa Ryszarda Leszczyńskiego z Banku Spółdzielczego w Jastrzębiu Zdroju. 
W mojej ocenie jest to jedna z najważniejszych Sesji Rady Miasta w tej kadencji, 
rozpoczynamy fascynującą ucztę duchową w dniu dzisiejszym, którą będziemy 
kontynuować na kolejnych posiedzeniach. Opracowanie zawiera informacje          
o sytuacji społeczno-gospodarczej naszego miasta. Na bazie przeprowadzonych 
ankiet zostały sformułowane oczekiwania mieszkańców naszego miasta, obawy,             
a także wnioski i rekomendacje dotyczące spraw bieżących i przyszłościowych, 
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strategicznych.  
Od Rady Miasta, Prezydenta i pracowników samorządowych będzie zależeć,                     
co my z tym opracowaniem zrobimy. Jesteśmy w stanie bardzo mocno nad tym 
materiałem popracować i zaprezentowane wnioski skutecznie wprowadzać                
w życie. Chciałbym podziękować Prezydentowi Miasta za podjęcie odważnej 
decyzji o wykonaniu tego opracowania. Proszę Panie Prezydencie o zabranie 
głosu.  
 

• Wystąpienie Prezydenta Miasta 
 
Prezydent Miasta 
Dla miasta najważniejszy jest ciągły rozwój, który jest gwarantem stabilizacji,              
w czasach zagrożenia kryzysowego bardzo pożądanej. Podjęliśmy decyzję, aby 
zrealizować ten projekt wspólnie z firmą Delta-Partner  z Cieszyna. Rozmiar 
przedsięwzięcia był relatywnie wszechstronny. Jego istotą było pozyskanie 
wiedzy na temat potencjału, jakim dysponujemy w naszym mieście. 
Przeprowadzono ponad 2 tys. ankiet i wywiadów. Rekomendacje mieszkańców 
nie zawsze mają ekonomiczne uzasadnienie, czasami bywają sprzeczne ze sobą, 
stanowią obraz spojrzenia ich na sytuację miasta, jego perspektywy, oczekiwań. 
Na podstawie pozyskanej wiedzy można będzie pobrać najlepsze instrumenty, 
skuteczne do działań w kierunku rozwoju i rozwiązywania tych problemów, które 
tutaj podkreślamy. Posiadamy wiedzę na temat obszarów, w których prowadzone 
winny być działania i poprawiane relacje, opracowanie jest dużą skarbnicą dla 
osób związanych z biznesem i przedsiębiorstwami, a także ludzi z różnego 
rodzaju inicjatywą, zaangażowanych w działalności różnego rodzaju instytucji                
i przedsiębiorstw.  
 

• Przedstawienie opracowania 
 
Mateusz Werpachowski – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Gospodarczych DELTA PARTNER  
Bardzo serdecznie dziękuję gospodarzowi spotkania Przewodniczącemu Rady 
Miasta panu Tadeuszowi Sławikowi za zaproszenie i za to, ze ta konferencja 
odbywa się na Sesji Rady Miasta, Prezydentowi Miasta Jastrzębie Zdrój za 
wspólną realizację przedsięwzięcia oraz za systematyczną współpracę panu 
Wiceprezydentowi Krzysztofowi Baradziejowi. Najgorętsze słowa podziękowania 
kieruję do pracowników Wydziału Polityki Gospodarczej i Promocji z Naczelnikiem 
Michałem Domagałą na czele.  
Projekt POTENCJAŁ GOSPODARCZY I TRENDY ROZWOJOWE był realizowany               
w ramach programu operacyjnego Kapitał ludzki, w 100% finansowany przez 
EFS, zaangażowania finansowego ze strony miasta nie było, miasto jest głównym 
beneficjentem, otrzymuje produkty tego projektu czyli raport. 
Głównym celem przedsięwzięcia jest poprawa skuteczności zarządzania                        
i wspólnego reagowania na sytuację zmiany gospodarczej. Założeniem projektu 
było pozyskiwanie nowej wiedzy na temat warunków i uwarunkowań życia 
społeczno-gospodarczego w mieście. 
Cele projektu udało się w większości osiągnąć, aktualnie jesteśmy na etapie 
upowszechniania wiedzy dotyczącej kondycji i prognoz rozwojowych w mieście.  
Mamy nadzieję, że wyniki, które dostarcza raport stanowić będą podstawę do 
planowania rozwoju, a głównymi interesariuszami będą mieszkańcy miasta 
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Jastrzębie Zdrój, którzy skorzystają w dłuższej perspektywie czasu na 
sporządzeniu opracowania.  
Struktura opracowania, które będziemy dzisiaj omawiać przedstawia się 
następująco: w rozdziale I opisane jest tło projektu, następnie w sposób 
skrótowy przedstawione są założenia metodologiczne projektu, wyniki analiz 
źródeł wtórnych, wybrane wyniki z badań społecznych, spraw prognostycznych, 
rekomendacje strategiczne, stanowiące podstawę do wykorzystania przy 
aktualizacji bądź opracowaniu nowej strategii rozwoju miasta.  
 
Cele i założenia projektu stanowią załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.  
 
Roman Gruszczyk- koordynator badań społecznych w ramach projektu, 
odpowiedzialny za pracę ankieterów.  
Metodologia badań stanowi osobne opracowanie w ramach projektu, wyznaczyła 
ona krok po kroku pracę nad projektem. Proces badawczo-prognostyczny 
realizowany był  w trzech etapach, pierwszy to była realizacja prac badawczo-
diagnostycznych tj. zebranie informacji ankietowych, następnie na tej podstawie 
przystąpiono do prac prognostycznych, których efektem jest raport z prognoz, 
jako osobne opracowanie. Końcowy etap to jest opracowanie strategicznych 
rekomendacji wdrożeniowych, które są częścią opracowania w formie książkowej. 
Prace badawczo-diagnostyczne rozpoczęliśmy od przygotowania dokumentu 
opisującego miasto z punktu widzenia informacji tzw. zastanych.  
Badania społeczne realizowane były w czterech grupach społecznych tj. młodzież, 
mieszkańcy miasta, przedsiębiorcy, organizacje i instytucje. 2400 ankiet i 
wywiadów pogłębionych przeprowadziliśmy w ciągu 3 miesięcy. Badania 
młodzieży przeprowadzone zostały w 15 jastrzębskich szkołach na grupie 1300 
uczniów i uczennic gimnazjów, szkół zawodowych, liceów ogólnokształcących                  
i techników. Łącznie 750 mieszkańców miasta zostało objętych ankietą, odbyły 
się one w każdym sołectwie i osiedlu, uwzględniając wiek, płeć i miejsce 
zamieszkania.  
Następną grupą objętą badaniem to przedsiębiorcy, i kadra zarządzająca 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Kryterium doboru wśród mikro przedsiębiorców 
była proporcja, jaką zajmują te przedsiębiorstwa w statystyce PKD w Głównym 
Urzędzie Statystycznym. W Jastrzębiu-Zdroju są to przedsiębiorstwa, które 
zajmują się handlem, budownictwem i pozostałymi usługami. Ostatnią grupą 
respondentów byli przedstawiciele organizacji, w tym instytucji otoczenia 
biznesu, gdzie kryterium była lokalizacja i prowadzenie działalności w mieście.  
Następnie spośród tej grupy byli przedstawiciele instytucji publicznych, szkół, 
organizacji pozarządowych, rad sołeckich. 
Raport z badań był podstawą do sporządzenia prognoz rozwoju Jastrzębia-
Zdroju, z uwzględnieniem kluczowych składników gospodarczych                              
i ekonomicznych. Kolejnym etapem było opracowanie ekspertyz w obszarach 
gospodarka-edukacja-rynek pracy. Powstał raport z prac prognostycznych. 
Zostały zaproponowane miastu, jego instytucjom i mieszkańcom bardzo 
konkretne rozwiązania, rekomendacje obejmujące klimat inwestycyjny, rozwój 
przedsiębiorczości, wpływ autostrady na szanse rozwoju miasta, kobiety                   
i młodzież na rynku pracy, edukacja dostosowana do rynku pracy, nauka przez 
całe życie, jakość życia w mieście.  
 
Metodologia prac badawczych i prognostycznych w ramach projektu stanowi 
załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.  
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Bartosz Tyrna – Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Gospodarczych DELTA PARTNER przedstawił główne wyniki badań społecznych. 
 
Główne wyniki badań społecznych stanowią załącznik nr 43 do niniejszego 
protokołu.  
 
dr Krystyna Melich-Iwanek – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach-  
przedstawiła wyniki prac prognostycznych w ramach programu Jastrzębie-Zdrój 
Potencjał gospodarczy i trendy rozwojowe. 
 
Materiał stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu. 
 
Mateusz Werpachowski przedstawił wyniki w zakresie rekomendacji 
strategicznych dla Jastrzębia Zdroju – załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.  
 
Prof. dr hab. Andrzej Barczak- Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 
W nawiązaniu do diagnozy społecznej, której autorem pracy zbiorowej  jest prof. 
Czapliński, wykonanej na zlecenie Prezydenta RP. Jest bardzo podobny do pracy, 
którą Państwo otrzymali, jednak ma takie życie, że najczęściej jest na półce.              
I dobrze by było, gdyby stał się przedmiotem obrad Sejmu, tak jak tutaj                        
w Radzie, lecz na razie to się nie zdarzyło, bo tam też jest diagnoza, są bariery                    
i rekomendacje rozwoju. 
Jastrzębie-Zdrój jest specyficznym miastem. Posiadamy wiele rekomendacji, 
najwięcej jednak informacji przynoszą nie pojedyncze czynniki rozwojowe, ale 
czynniki połączone z sobą tzw. czynniki synergii. Struktura społeczno 
gospodarcza miasta zmienia się, w biuletynie Izby górniczej jest prognoza 
Międzynarodowej Agencji Rynku Energii że globalny popyt na węgiel będzie rósł 
nie tylko w Polsce i pozycja Jastrzębskiej Spółki Węglowej jest bardzo dobra, za 
2011 mają 2.1 mld złotych zysku, które przeznaczone będą na rozwój. Firma 
dominująca w mieście winna z miastem żyć w doskonałej symbiozie, 
współpracować oraz myśleć o otoczeniu miasta – metropolii śląskiej. Jastrzębie 
ma bardzo dobrą dywidendę demograficzną, a demografia jest jednym                    
z czynników rozwoju miasta. Nie tylko wewnętrzne, ale także dotyczące migracji. 
Najważniejszą rzeczą w rozwoju gospodarczym jest jakość życia.  
Struktura gospodarcza- największą szansą jest powstawanie 
mikroprzedsiębiorstw, jednak w naszym kraju istnieją poważne bariery prawne. 
Powstaje zapotrzebowanie na usługi nowego rodzaju np. zakładanie stron 
internetowych.  
Otoczenie globalne z naszego punktu widzenia to pakiet energetyczno-
klimatyczny, któremu wreszcie rząd dał weto. Ja cały czas uważam, że pakiet 
klimatyczno-energetyczny wymyślony przez Unię Europejską łamie zasady 
przedsiębiorczości i konkurencji, co bardzo łatwo udowodnić. Jeśli my mamy 
energetykę opartą o węgiel kamienny i brunatny to wiadomo, że z dnia na dzień 
nie możemy zrobić  redukcji emisji o 50%, bo jak będziemy płacić za limity, to 
energia będzie bardzo droga, i będziemy kupowali energię od tego, który będzie 
to robił na podstawie rury z gazem lub energii atomowej. Są takie sprzeczności 
interesów w Unii Europejskiej. W zależności od koniunktury gospodarczej będzie 
rosło zapotrzebowanie na węgiel koksowy JSW. Jastrzębska Spółka to nie tylko 
wydobycie węgla, to także chęć posiadania koksowni i elektrowni.  
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Mam ogromną satysfakcję, że w Jastrzębiu powstał taki projekt, który oceniam 
merytorycznie na bardzo wysokim poziomie, jest wdrażany, i jeśli będziemy dalej 
rozwijać te rekomendację, to należy robić prognozy na 20-30 lat, które co roku 
należy odnawiać, monitorować bariery istniejące w mieście- i poprawiać. 
Wojewoda Zygmunt Łukaszczyk poprosił mnie, abym był jego doradcą w zakresie 
procesów społeczno gospodarczych, dzięki temu znam wszystkie takie projekty 
miast śląskich i – jesteście pierwsi, więc znakomicie. Będziecie państwo 
drogowskazem dla innych miast, jeśli inne pójdą waszym śladem, to całe woj. 
Śląskie będzie się rozwijało, czego jestem gorącym zwolennikiem. 
 
Raport syntetyczny Jastrzębie-Zdrój 2015 Potencjał gospodarczy i trendy 
rozwojowe stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu. 
 

• Referat Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia 
 
Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Sławik odczytał referat Komisji Polityki 
Gospodarczej i Bezrobocia. 
 
Referat  stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 
 
PRZERWA 17.20 – 17.55. 
 

• Dyskusja 
 
Czesław Sobierajski- radny Sejmiku Wojewódzkiego 
Jastrzębie Zdrój nie ma połączenia kolejowego, w dokumentach unijnych stawia 
się na rozwój transportu szynowego, rozwój kolei. Jest to słuszny kierunek. 
Sama autostrada nie rozwiąże sprawy, ona wbrew pozorom może nawet utrudnić 
pewne sprawy, jeśli nie będzie dróg skojarzonych z nią, to inne drogi również 
mogą się zakorkować. I na to są pieniądze. Teraz nie będą już takie wąskie 
sektorowe programy. Należy położyć nacisk na rozwój infrastruktury.  
Prof. Barczak mówił o pakiecie klimatycznym, należy spowodować, aby w takim 
kształcie jak jest, nie wszedł w życie od stycznia. On dotknie Jastrzębską Spółkę  
i całe miasto. Nas nie stać na realizację tego. Jest to kluczowa sprawa, przed 
którą stajemy. Życzę odwagi i realizacji zapisów stworzonego raportu.  
 
Anna Hetman- radna Sejmiku Wojewódzkiego 
Ten materiał jest bardzo ciekawy, daje możliwość rozwoju i opracowanie 
konkretnych strategii, co i w jakich dziedzinach dla miasta możemy zrobić,                  
z globalnym spojrzeniem na całe miasto. Pytanie do Pana Prezydenta czy taki 
materiał zostanie opracowany, w jakim czasie, i kiedy będziemy mogli do niego 
zerknąć.  
 
Roman Foksowicz 
Bardzo dobrze, że taki materiał powstał, pokazuje kierunki działania i rozwoju, 
należy wykorzystać ten dokument już przy konstruowaniu budżetu na rok 2012r. 
 
Jerzy Lis 
Dokument kierunkowy, ukazujący sferę życzeń naszych mieszkańców, co chcieli 
by osiągnąć, jakie miałoby być to miasto w przyszłości, jeśli chcieliby się z nim 
związać. Zastanawiające jest to, że aż tyle młodych kobiet nie widzi dla siebie 
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szans w tym mieście. Należy zastanowić się, jakie działania należy podjąć, aby 
chciały tu zostać.  
Andrzej Kinasiewicz 
Jeśli chodzi o sprawy edukacyjne to w 1998 roku Jastrzębie było miastem o 
bardzo małym procencie osób z wyższym wykształceniem – ok.2%. Obecnie 
obserwuje się wzrost ilości osób z wyższym wykształceniem, także wśród osób 
już pracujących. Symbioza między miastem a Jastrzębską Spółką Węglową- 
nowoczesne firmy zabiegają o to, aby pracownik był zadowolony z pracy którą 
wykonuje i przynależności do tej firmy. Nie tylko sprawy finansowe się liczą, ale 
także  dbałość o pracowników i relacje między nimi. Jastrzębska Spółka Węglowa 
to nie tylko wydobycie węgla ale także jego przeróbka i dalsze działania. 
Zmierzam do tego, aby żony górników zostały objęte działalnością Spółki, aby 
dać możliwość zdobycia im kwalifikacji, aby Spółka wsparła możliwości 
zatrudnienia kobiet. 
 
Tadeusz Markiewicz 
W opracowaniu wskazuje się na małą aktywność osób w tworzeniu miejsc pracy, 
co jest charakterystyczne w środowiskach, w których jest w miarę możliwości 
łatwo o dobrą pracę. Bezrobocie w każdych rozwiniętych gospodarkach istnieje, 
jednak jest bardzo dużo do zrobienia w sferze bezrobocia tam, gdzie wynika to                        
z niechęci do pracy, z punktu widzenia socjologicznego, gdy osoby same nie chcą 
podejmować pracy. Działania wobec tych osób należy podejmować intensywnie, 
gdyż następstwem może być np. dziedziczenie bezrobocia, nastawienie 
windykacyjne. Na te sprawy musimy zwracać uwagę, należy przeprowadzać 
programy aktywizujące wzorem programu : prace społecznie użyteczne.  
 
Witold Kosiorek 
Przyczyny bezrobocia, to między innymi nie poziom wykształcenia, ale kierunki 
wykształcenia. W latach 90-tych przekształcono szkoły górnicze w inne kierunki, 
bo zaczęliśmy się wstydzić górnictwa. Nastał czas do tego, aby porozumieć się                
z przedsiębiorcami jakich ludzi należy kształcić w mieście.  
Ogromne starania są o współpracę i pomoc dużym przedsiębiorstwom. Dużym 
przedsiębiorstwom nie należy pomagać, wystarczy im nie przeszkadzać, 
natomiast cały świat idzie w kierunku usług, mikrodziałalności gospodarczej. 
Naszymi działaniami winniśmy wspierać mikroprzedsiębiorstwa.  
 
Krzysztof Baradziej 
Powstały raport na pewno nie będzie pracą zmarnowaną. Ten dokument należy 
traktować jako wstępny do dalszej dyskusji i analiz. Na pewno nie można 
podejmować działań ad hoc, działania budżetowe miasta zależą od wielu 
czynników, mamy na uwadze sprawę wyrobisk, a miasto jest ostrożne w kwestii 
zadłużania się. Raport jest dokumentem do nowej strategii rozwoju miasta                   
i planów budżetowych, natomiast ostrzegałbym przed wyciąganiem wniosków             
z tych tabel.  
 
Roman Foksowicz 
Warto dyskutować nad tym dokumentem, mamy czas aby przemyśleć pewne 
rzeczy, uważam że pewne wnioski już można wyciągnąć i wprowadzać w życie.  
 

• Przyjęcie wniosków 
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Tadeusz Sławik 
Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia sformułowała wnioski kierunkowe. 
 
WNIOSEK NR I 
Komisja wnioskuje o rozpoczęcie prac nad nową strategią rozwoju 
miasta do roku 2020.  

Przewodniczący  Rady Miasta – Tadeusz Sławik  
 - Czy są pytania do wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa jest za przyjęciem 
wniosku w proponowanym brzmieniu?  
 
Wniosek został przyjęty głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 
Przewodniczący  Rady Miasta – Tadeusz Sławik  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 48  do niniejszego 
protokołu. 
 
WNIOSEK NR  II 
Komisja wnioskuje o rozpoczęcie prac koncepcyjnych i projektowych, 
związanych z projektami kluczowymi, złożonymi do Subregionu 
Zachodniego i  Marszałka  Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący  Rady Miasta – Tadeusz Sławik  
 - Czy są pytania do wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa jest za przyjęciem 
wniosku w proponowanym brzmieniu?  
 
Wniosek został przyjęty głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 
Przewodniczący  Rady Miasta – Tadeusz Sławik  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 49  do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.10. 
 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na lata 2012-2040,  
 
Opinie Komisji : Polityki Gospodarczej i Bezrobocia, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Samorządu Terytorialnego, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Edukacji, 
Polityki Społecznej, Kultury i Sportu, Skarbu, Rewizyjnej – pozytywne.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.30.2012 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2012-2040, została podjęta 
głosami:    za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 50 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie budżetu Miasta  Jastrzębie-
Zdrój na 2012 rok,   
 
Opinie Komisji : Polityki Gospodarczej i Bezrobocia, Bezpieczeństwa Publicznego            
i Samorządu Terytorialnego, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Edukacji, 
Polityki Społecznej, Kultury i Sportu, Skarbu, Rewizyjnej – pozytywne.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.31.2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok została podjęta głosami:    
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 6. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 51 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w 
całości lub w części łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej,   
 
Opinie Komisji : Polityki Społecznej,  Skarbu,  – pozytywne.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
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Uchwała nr II.32.2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej,  została podjęta głosami:    za – 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 52 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych, 
 
Opinie Komisji : Polityki Społecznej,  Skarbu,  – pozytywne.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
 
Uchwała nr II.33.2012 r. w sprawie umorzenia należności budżetowych,   
została podjęta głosami:    za – 18, przeciw – 1, wstrzymujących się – 2. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 53 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem 
Żory,  
 
Opinia Komisji Kultury i Sportu – pozytywna. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
 
Uchwała nr II.34.2012r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Miastem Żory,  została podjęta głosami:    za – 19, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 54 do niniejszego 
protokołu. 
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Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta 
Jastrzębie-Zdrój przez WEB-NET Artur Ślesik,  
 
Opinie Komisji Kultury i Sportu – pozytywna. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
 
Uchwała nr II.35.2012r. w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 
herbu miasta Jastrzębie-Zdrój przez WEB-NET Artur Ślesik, została 
podjęta głosami:    za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 55 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój w 2012 roku,  
 
Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej i Skarbu – pozytywne. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.36.2012r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój w 2012 roku, została przyjęta głosami: 
za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 56 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój dla Województwa Śląskiego z przeznaczeniem na wypłatę 
odszkodowań za część nieruchomości wydzielonych w trybie przepisów ustawy                       
o szczególnych zasadach  przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg  
publicznych,  
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Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej i Skarbu – pozytywne. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.37.2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z 
budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój dla Województwa Śląskiego z 
przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań za część nieruchomości 
wydzielonych w trybie przepisów ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
została przyjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 57 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił  
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązującej na terenie Miasta  
Jastrzębie-Zdrój, Gmin Mszana i Godów na okres od dnia 1.05.2012r. do dnia  
30.04.2013r.,  
 
Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Polityki Gospodarczej                  
i Bezrobocia i Skarbu – pozytywne. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.38.2012r. w sprawie w sprawie zatwierdzenia  „Taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  
obowiązującej na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój, Gmin Mszana i Godów 
na okres od dnia 1.05.2012r. do dnia 30.04.2013r.,  została przyjęta 
głosami: za - 13, przeciw – 2, wstrzymujących się – 6. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 58 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił  
projekt uchwały w sprawie ustanowienia obwodów publicznych gimnazjów                   
w Jastrzębiu-Zdroju,  
 
Opinia Komisji Edukacji– pozytywna. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.39.2012r. w sprawie ustanowienia obwodów publicznych 
gimnazjów w Jastrzębiu- Zdroju, została przyjęta głosami: za - 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 2. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 59 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił  
projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju 
i włączenia szkół wchodzących dotychczas w skład tego Zespołu do innych 
zespołów szkół w Jastrzębiu-Zdroju,   
 
Opinia Komisji Edukacji– pozytywna. 
 
Roman Foksowicz  
Co dalej z budynkiem? 
 
Andrzej Pawłowski 
Spółka Energetyczna Jastrzębie chciałaby zorganizować w części budynku 
przedszkole dla dzieci pracowników, ostateczna decyzja nie została jeszcze                
w tym zakresie podjęta. Ponadto na czas remontu uczniowie Zespołu Szkół nr 10 
będą przebywali w tym budynku. 
 
Andrzej Kinasiewicz 
Prezes Związku Sybiraków pyta czy nazwa Zesłańców Sybiru zostanie 
zachowana? 
 
 
Andrzej Kinasiewicz 
Gimnazjum z oddziałami integracyjnymi nosi nazwę Zesłańców Sybiru, po 
włączeniu do Zespołu Szkół Handlowych będzie miało zachowaną dotychczasową 
nazwę.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są dalsze pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.40.2012r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 7   
w Jastrzębiu-Zdroju i włączenia szkół wchodzących dotychczas w skład 
tego Zespołu do innych zespołów szkół w Jastrzębiu-Zdroju,  została  
przyjęta głosami: za –16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 4. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 60 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił  
projekt uchwały w sprawie poparcia oświadczenia Rady Powiatu Wodzisławskiego 
dotyczącego zamiaru zamknięcia linii kolejowej nr 158 Wodzisław Śląski – 
Chałupki oraz likwidacji przewozów pasażerskich na trasie Rybnik – Chałupki, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.41.2012r. w sprawie poparcia oświadczenia Rady Powiatu 
Wodzisławskiego dotyczącego zamiaru zamknięcia linii kolejowej nr 158  
Wodzisław Śląski – Chałupki oraz likwidacji przewozów pasażerskich na 
trasie Rybnik – Chałupki, została przyjęta głosami: za –17, przeciw – 0,  
wstrzymujących się – 3. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 61 do niniejszego 
protokołu. 
 
Andrzej Kinasiewicz 
W związku z wpłynięciem dwóch projektów uchwał po przyjęciu porządku obrad, 
przedstawiam wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie 
projektów uchwał w sprawie 1) przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Gliwicach skargi Klubu Sportowego Jastrzębski Węgiel S.A. 
na Uchwałę nr IX.81.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 czerwca 2011 
roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w 
Mieście Jastrzębie-Zdrój, 2) wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta 
Jastrzębie-Zdrój przez Pana Grzegorza Łubczyka w albumie „Pamięć II. Polscy 
uchodźcy na Węgrzech 1939-1946”, 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 Kto z Państwa jest za przyjęciem wniosku i zmianą porządku obrad? 
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie 
projektów uchwał w sprawie 1) przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Gliwicach skargi Klubu Sportowego Jastrzębski 
Węgiel S.A. na Uchwałę nr IX.81.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z 
dnia 22 czerwca 2011 roku w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania rozwoju sportu w Mieście Jastrzębie-Zdrój, 2) wyrażenia 
zgody na wykorzystanie herbu miasta Jastrzębie-Zdrój przez Pana 
Grzegorza Łubczyka w albumie „Pamięć II. Polscy uchodźcy na 
Węgrzech 1939-1946”,  został  przyjęty  głosami: za –19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 62 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił  
projekt uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Gliwicach skargi Klubu Sportowego Jastrzębski Węgiel S.A. 
na Uchwałę nr IX.81.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 czerwca 2011 
roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w 
Mieście Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.42.2012r. w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Gliwicach skargi Klubu Sportowego Jastrzębski 
Węgiel S.A. na Uchwałę nr IX.81.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z 
dnia 22 czerwca 2011 roku w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania rozwoju sportu w Mieście Jastrzębie-Zdrój, została 
przyjęta głosami: za –19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 63 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Norbert Małolepszy   przedstawił  
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu miasta 
Jastrzębie-Zdrój przez Pana Grzegorza Łubczyka w albumie „Pamięć II. Polscy 
uchodźcy na Węgrzech 1939-1946”, 
 
Opinia Komisji Kultury i Sportu – pozytywna. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr II.43.2012r. w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
wykorzystanie herbu miasta Jastrzębie-Zdrój przez Pana Grzegorza 
Łubczyka w albumie „Pamięć II. Polscy uchodźcy na Węgrzech 1939-
1946”, została przyjęta głosami: za –20, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 



21 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Andrzej Kinasiewicz  
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 64 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 11 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Komisje Rady Miasta nie zgłosiły dalszych wniosków.  
 
Ad. 12 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miasta za 2011 rok: 
 

� Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej- przedstawiła Przewodnicząca 
Komisji Alina Chojecka. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu.  
 

� Rewizyjnej- przedstawił Przewodniczący Komisji – Witold Kosiorek 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 13 
Wolne głosy i wnioski 
 
Lucyna Maryniak 
Proszę państwa z całą powagą chylę czoła przed wszystkimi osobami, które 
opiekują się chorymi dziećmi, członkami rodzin, opiekunami osób, które na co 
dzień, z godziny na godziny patrzą na gasnące życie. Dziś odnoszę się do 
artykułów z prasy. Przepraszam wszystkich tych, którzy czują się obrażeni przez 
artykuły,  które nie miałam wpływu,  nie były autoryzowane, nikt ze mną nie 
uzgadniał treści natomiast regionalna telewizja Kanon emitując skrót, szykując 
gotowca dla wszystkich zainteresowanych na pierwsze strony gazet zrobiła to, że 
ja dzisiaj nie jestem matką. Mój syn zaangażowany w bronienie imienia mego, 
kiedy wszystkie gazety na pierwszej stronie z moim wizerunkiem pokazywały 
mnie jako osobę porównywalną do okupanta III Rzeszy. Pan senator Kutz 
wypowiedział się w Gazecie Wyborczej, że ślązacy mają się krzyżować, mnie 
zarzucono, że użyłam słowa „pary”. Nie mówiłam o Ślązakach tylko o osobach 
mieszkających na Śląsku. Jest to zasadnicza różnica. Senator Kutz niedawno 
zapytany w mediach ogólnopolskich zapytany przez redaktora Lisa  jak odbiera 
współczesne  kino jako widz określił to słowem : „prostytucja”, to można 
sprawdzić. I taki senator nie znając mnie, wypowiada się na forum całej Polski… 
Ogromny mam żal, że w ostatnich dniach życia mojego syna zaangażowałam go  
w to i prosiłam: Tomek, co jeszcze piszą o mnie, co jeszcze piszą w mediach. Nie 
wiedziałam że to są te krople goryczy, które przepełnią tą czarę i on sobie 
odbierze życie. I to co powiedziały osoby, które nie znały Tomka- pewne osoby 
mają krew na ręku, mówię to z całą odpowiedzialnością.  
Mam skrót, gotowca, który przygotował pan Supernak, jest  również 
wyemitowane i to mówią internauci, odsyłają do programu w całości z Komisji.  
Nie powiedziałam że Ślązacy nie powinny się łączyć w pary, powiedziałam 
mieszkańcy mieszkający na Śląsku, to można sprawdzić. To, że się nie broniłam , 
że nie dolewaliśmy oleju do ognia przez nasz Klub spowodowało że dziś mam 
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zarzut prokuratorski, ja dzisiaj w trakcie Sesji miałam telefon z Komendy i będę 
przesłuchiwana, bo jak  można pozbyć się takiej Radnej, która nie mówi na 
temat, która coś palnęła, więc trzeba jej postawić zarzut prokuratorski.  
Mój elektorat przytula mnie na ulicy, współczuje mi. Pytam wszystkich 
odpowiedzialnych napewno żeście tego nie chcieli, ale fakt jest faktem. 
Odcinam się jeszcze raz z całą stanowczością się z całą stanowczością od 
wszystkich pomówień i wszystkich sugestii, które były użyte w ogólnopolskiej 
prasie i telewizji.  
Dysponuje tu komentarzem mieszkańca Jastrzębia z dnia 7 marca z godziny 
1.23, który  pisze: ”Mieszkańcy Śląska byli narażeni na negatywne oddziaływanie 
środowiska naturalnego”. Gdzie tu jest napisane Ślązacy? Czy ludzie już nie 
potrafią czytać ze zrozumieniem? Tak naprawdę dobrze napisała bo nasze 
środowisko jest strasznie zanieczyszczone , dzieci coraz bardziej chorują,                
a o dorosłych nie wspomnę. Popieram panią w każdym słowie, bo to jest prawda, 
a Piksa niech się nad sobą zastanowi i nad tym, co mówi. 
Ostatnie dwa wpisy: doradca prezydenta obywatel Piksa manipuluje, radna 
Maryniak nie powiedziała, że ślązacy nie powinni łączyć się w pary ze ślązakami, 
lecz powiedziała mieszkańcy Śląska, a to jest zasadnicza różnica. Można to 
sprawdzić na TV Kanon – Nasze sprawy/Komisja Polityki Społecznej z dnia 
27.02.2012 r. 
Chcę się odnieść również do pana radnego Lisa który w Nowinach, wypowiada 
się- nie wiem kto to jest, przedszkolanka, nauczyciel, celebrytka  z puszczy.  
Proszę pana - ja jestem wnuczką Piłsudczyka, To jest mój dziad 17 lat po wojnie, 
ciężko ranny pod Białą Cerkwią, miał przestrzeloną stopę. Całe życie miał 
bezwład stopy. Mój dziadek PPS-wiec był wykupiony przez Posła Dibua z 
więzienia sanacyjnego.  To można sprawdzić w Czerwonej Hajnówce, kiedy był 
aresztowany za strajki głodowe, za to że walczył o ośmiogodzinny dzień pracy, to 
że był warszawiakiem i miał nazwisko Berg (niemieckie). Kiedy Rosjanie weszli 
do Hajnówki to tę porcelanową odznakę, jak mówił po warszawsku musiał 
wrzucić do ubikacji bo bał się, że go rozpoznają że walczył w 20 roku. Kiedy 
weszli Niemcy mieli gotowe listy z nazwiskami Gering, Berg, Jung, wzywali ich na 
„beczkę śmiechu” , bili ich za to , że nie podpisali listy Volksdeutsche. Czym ja 
jestem gorsza od wnuczki powstańca śląskiego?  
Proszę odpowiedzcie mi historycy! 
Dlaczego mnie nawet porównują, że jestem przeciwna autonomii śląskiej? Czy ja 
jestem aż tak ważną osobą? Jestem człowiekiem, którego zgnębiła pewna elita 
jastrzębska i za to nie wiem na ten moment, ale nie będę dalej milczeć!  
Koledzy klubowi prosili Lucyna nie mów tyle.  
Ja znam swoją godność, ja znam swoją wartość! Dzisiaj czeka mnie samotna 
starość. Miałam jednego wrażliwego syna, który w ostatnich dniach swego życia 
mówił – „Mamo nie martw się , podałaś źródła”. 
Panie Supernak - 15 miesięcy jestem radną, ta teczka, to jest moja praca na 
rzecz drugiego człowieka, interpelacje, pisma, sprawy, które nie są nagłaśniane 
na forum, pisma, które są kierowane do poszczególnych Komisji. Dlaczego Pan 
mnie wtedy nie widział? Obojętnie przechodził Pan obok mnie kiedy w styczniu 
zbierałam na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Przeszedł Pan obok mnie z 
młodą reporterką, nie zatrzymaliście się nawet. 
 Kiedy w SP nr 12 była Pani Kukuczka w szkole jako żona patrona to kamera 
poszła nie na panią Kukuczkową i na mnie tylko – tylko poszła pani Kukuczkowa, 
wolne miejsce i jakaś matka.  
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Jak były problemy z podpisaniem kontraktów, to żeby mnie nie ująć w 
wypowiedziach, że w ogóle uczestniczyłam wtedy to jestem tak obcięta, że tylko 
mały palec widać.  
 
O co panu chodzi? Czy ja i moje dziecko zrobiło Panu przykrość? Niech mi pan 
odpowie tu publicznie, bo mnie to boli, ja Panu nigdy nic nie zarzuciłam, ja Pana 
nie znam. A pan przygotował gotowca, który nawet był w Tomka komputerze, on 
mi to pokazywał moją krótką wypowiedź. 
 
Panie Lis, pan powiedział na forum Nowin, że chciał być w Komisji Społecznej,   
ale gdy się dowiedział że tam jest Maryniakowa, to pan zrezygnował. Wypowiadał 
się Pan, że kiedy byłam Radną w latach 1998-2002, gdy byłam ze Związków 
Zawodowych Górników w Polsce w Klubie SLD bo wtedy należały wszystkie 
związki, nawet nauczycielskie, to  ja wtedy zagłosowałam, mimo, że była 
dyscyplina partyjna - za budżetem miasta. 
I tu dla przypomnienia, jest były prezydent pan Ogiegło, myślę, że pan pamięta, 
że były odkładane kolejne głosowania za budżetem. 
Budżet był dobry, było tyle zaplanowanych inwestycji w mieście.  
Tu siedział obecny prezydent Janecki, pan mówił – pani Lucyno, i patrzyliśmy na 
siebie, co zrobić aby budżet przeszedł. Budżet był przyszłościowy, w mieście 
miały powstać nowe inwestycje. Panie prezydencie czekaliśmy za Sosnowskiego, 
aż przyjedzie z Rybnika od łóżka schorowanej żony po operacji, żeby ten  budżet 
przeszedł. Podniosłam rękę za budżetem.  
Za parę tygodni pan Lis wypowiadał się w mediach lokalnych jaki cudowny jest 
budżet, ile będzie inwestycji. A co zrobili ze mną? W siedzibie SLD na                      
ul. Wrzosowej rozdano kartki i mieli mnie skreślić z Klubu. Było nas 19 osób , ja 
nie głosowałam.  
Ktoś nie chciał żebym odchodziła  podkreślił moje nazwisko- nie skreślił! 
Wówczas odbyła się dogrywka. Było tak pilnowane, siedzieliśmy ciasno przy 
jednym stole. W pierwszym głosowaniu było 9/9. Później ta osoba, która mnie 
podkreśliła, a nie skreśliła – wzięła teczkę, podziękowała.  
Pan powiedział do mnie wtedy- pani Lucyno, niech pani przyjdzie do nas. 
Powiedziałam : nie- mnie wybrali górnicy, i ja ich nie zdradzę i zostanę 
bezpartyjna!  
Ja dwie kadencje startowałam na Radną bo wiem, że kontynuacja pracy Radnego 
jest bardzo wskazana dlatego, że my którzy żyjemy sprawami Gminy tak z 
doskoku nie możemy tyle wnieść zaangażowania jeżeli jesteśmy z kadencji na 
kadencję Radnymi. W pierwszym okresie „Nasza lista Nasz dom” nie przeszła, nie 
mieliśmy wymaganej ilości głosów. W następnej kadencji zabrakło mi ok. 30 
głosów.  
A dzisiaj niektórzy wypowiadają się, że mnie powinno się odwołać, bo przynoszę 
wstyd gronu nauczycielskiemu i w ogóle takie inne jeszcze rzeczy. 
Wybaczcie mi moją wypowiedź, ona płynie z głębi serca, ona nikomu nie 
chciałam zaszkodzić ani nikogo obrazić, mam z wielopokoleniowej rodziny 
ślązaczkę, i teraz gdy byłam u wnuka, półsieroty, który pamięta, że ojciec nie 
żyje, który postawił się koledze w przedszkolu, że jego kolega nie żyje- to mu 
powiedział kolega „i dobrze ci tak”. Kiedy kroiła teściowa-swatowa ciasto, to 
mówiła „masz tu pokrote”, więc ja z tym językiem jestem na co dzień.  
Z tego miejsca składam podziękowania wszystkim tym, którzy w tych trudnych 
momentach, gdy jeszcze Tomek żył, a Tomek odszedł najprawdopodobniej 6-go 
bo już kontakt się z nim urwał, byli ze mną dzwoniąc- nie przejmuj się tymi 
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gazetami, znamy cię. Dla tych, którzy nie wyparli się mnie, kiedy byłam już 
pomawiana od czci i wiary na forum całej Polski. Dla tych wszystkich składam 
podziękowania, którzy w tych trudnych chwilach ostatniej drogi byli z nami, i dla 
tych wszystkich, którzy mnie przytulają niemo, bo cóż można więcej powiedzieć. 
Pożółkną gazety, pamięć się zatrze, a rana zostaje. Dziękuję.  
 
Zbigniew Supernak – lokalna telewizja Kanon 
Szanowna pani radna- to nie Supernak na komisji mówił, to co mówiła pani,              
to nie Supernak szykuje gotowce, bo Supernak tylko rejestruje obraz.                  
To, co ten obraz zarejestruje, jest niezależne ode mnie. Natomiast 
usprawiedliwianie się i zrzucanie teraz winy za to co się stało na innych, wybaczy 
pani mimo tego współczucia – jest nie na miejscu. 
Nie będę odnosił się do tego, co pani dalej mówiła, bo rozumiem pani ból. 
Chciałbym zabrać głos na temat zespołu Szkół nr 1, placówki, która jest od kilku 
miesięcy permanentnie atakowana, niektórzy radni wyspecjalizowali się ostatnio 
w temacie oświata w Jastrzębiu Zdroju, mimo tego, że niektórzy z nich niewiele   
z tą oświatą w swoim życiu mieli do czynienia.  
Rada Rodziców Zespołu Szkół nr 1 w Jastrzębiu Zdroju w dniu wczorajszym 
wystosowała oświadczenie, które pozwolę sobie odczytać.   
Treść oświadczenia stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu. 
 
 
Marian Janecki 
Pani radna, proszę przyjąć od nas słowa współczucia. Proszę nie łączyć tego, co 
zdarzyło się w pani życiu, ze sprawą, która ukazała się w mediach. My jesteśmy 
osobami publicznymi i musimy liczyć się z tym, że jedni nas chwalą, inni 
krytykują. Wielokrotnie zostałem jako Prezydent Miasta poddany krytyce, bardzo 
często fałszywej. Z serca doradzam Pani aby nie myśleć już o tym, nie czytać 
komentarzy, nie emocjonować się. 
Zwróciliśmy się o zwiększenie kontraktów w Szpitalu Wojewódzkim- przyszła 
odpowiedź niepomyślna. Jest dużo nadwykonań, niedokontraktowanie tego 
szpitala, który od początku był niedokontraktowany. Apel był taki, aby różnymi 
sposobami zabiegać o pomoc dla szpitala. Istnieją duże dysproporcje w rozdziale 
środków przez NFZ, np. względem woj. Mazowieckiego, a śląskiego. 
Wypowiedź w Nowinach, dotycząca zdobywania środków, jest bardzo 
niefortunna, myślę że powinniście państwo odciąć się od tej wypowiedzi, aby 
takich wypowiedzi nie było w przyszłości.  
 
Jerzy Lis 
Jest mi bardzo przykro, że ten artykuł został odebrany w taki sposób, był on 
nieautoryzowany przeze mnie. Splot nieszczęśliwych okoliczności może wystąpić 
w wielu rodzinach. Jeśli pani poczuła się urażona to przepraszam, natomiast 
potraktowała pani moją wypowiedź wybiórczo, a tak nie można jej odczytać. 
 
Lucyna Maryniak 
Ja w emocjach nie powiedziałam o artykule, w którym mówi pan, że mnie trzeba 
było pilnować w trakcie głosowań, ja nic nie dodałam ponadto, co było w 
artykule. 
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Janusz Ogiegło 
Przekazujemy wyrazy współczucie koleżance z Klubu, jednak sytuacja medialna 
jest to dla nas przestroga, abyśmy byli odpowiedzialni za nasze wypowiedzi. Na 
pewno nie zasłużyła pani sobie na przykrości, które panią spotkały. 
Jeśli chodzi o zatrudnienie w Jastrzębskiej Spółki Węglowej, to zatrudnionych jest 
ok.30tys. osób, z których ok. 10tys. to mieszkańcy naszego miasta. Jak to się 
wszystko ma do ponoszenia odpowiedzialności za spółkę? W tych sprawach 
winniśmy rozmawiać na te tematy w szerszym gronie gmin. 
Jeśli chodzi o artykuł w Nowinach, to żaden członek naszego Klubu nie udzielił 
wypowiedzi w tym temacie.  
 
Marian Janecki 
Otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości  ok. 1,2 mln zł na zagospodarowanie 
jaru  przy ul. Turystyczna, a nie jesteśmy w PO. Apeluję, aby nie było takich 
przekazów w mediach. 
 
Krzysztof Baradziej 
Jest możliwość aby sprawdzić, kto wypowiedział się w ten sposób w Nowinach 
poprzez zaskarżenie redakcji do Sądu, wówczas Sąd być może zwolni 
dziennikarza z tajemnicy dziennikarskiej. 
 
Alina Chojecka 
Jakie jest stanowisko radnych Platformy Obywatelskiej świadczy fakt, że przy 
głosowaniu wniosków na dzisiejszej Sesji, wszyscy głosowaliśmy jednogłośnie 
„za”. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Było odczytane oświadczenie dotyczące Zespołu Szkół nr 1, jesteśmy z radnym 
Marianem Króliczkiem autorami interpelacji w tym temacie. Obowiązkiem 
radnego jest sprawdzać fakty, i dlatego w interpelacji pytamy, czy to jest 
prawdą, powołując się na publikacje. Próby wyjaśnienia nie przynoszą ujmy 
środowisku, ale je wzmacniają, bo trzeba dążyć do rzetelnego wyjaśnienia 
sprawy. Problem,        o którym mówimy, należy zdiagnozować, i w razie 
potrzeby podjąć nad nim dyskusję. 
 
Krzysztof Baradziej 
Zadaniem radnego nie jest wyjaśniać wszelkie sprawy i wątpliwości. 
Zadaniem radnego jest tworzyć dobre prawo miejscowe, współpracować                                 
z Prezydentem w sprawie budżetu, rozwijać miasto poprzez inwestycje, 
wysłuchiwać mieszkańców i ich problemów. 
Sprawami kryminalnymi, a takimi są narkotyki winna zająć się Policja i inne 
służby do tego powołane. Sprawy dyscyplinarne w szkole – dyrekcja szkoły. 
Rozmowami na tej sali o problemach szkoły – nie przysługujemy się szkole, 
wręcz przeciwnie. I prosiłbym, aby takich praktyk zaprzestać.  
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Janusz Tarasiewicz 
Jeśli radny czuje się zaniepokojony informacją i chce ją sprawdzić, to nie jest to 
przestępstwo.  Wraz z radnym Marianem Króliczkiem nie opublikowaliśmy tej 
interpelacji, ani odpowiedzi na nią, z której nie jesteśmy zadowoleni.  
 
Ad. 14 
Zakończenie obrad Sesji. 
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Dziękuję państwu za udział w obradach sesji.  Zamykam obrady III sesji 
zwyczajnej Rady Miasta.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk 
 
 


